
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 15. 11. 2023 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 10. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_015 Výzkumné infrastruktury I 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 3 000 000 000 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název projektu 
Budoucnost české účasti na Observatoři Pierra Augera 
III (AUGER-CZ) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_015/0008186 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 25 579 985,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 24 516 620,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 063 365,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotkov

á 
cena 

Počet 
jednotek 

Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázová částka 
- Osobní náklady 

100,00  21 988,00  2 198 800,00  -95 100,00  

1.1.2.1.1.1.2.03 Astročásticová_lab
; VME64 crate 

0,00  0,00  0,00  -246 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.05 Atm.monitoring; 
CMOS kamery 

323 000,00  2,00  646 000,00  -323 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.08 Atm.monitoring; 
montáž  
paralaktická 

0,00  0,00  0,00  -385 000,00  

1.1.3 Paušální náklady 0,00  0,00  329 820,00  -14 265,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 55 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2 Výdaje netvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.1.1 Jednorázová částka na osobní náklady  

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů neinvestiční 
výdaje) dochází ke snížení následující položky:  
1.1.3 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

3 

Pořadové číslo  2. 

Název projektu 
Evropská podpora české účasti na budování CTA 
observatoře III (CTA-CZ) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_015/0008197 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 55 

Požadovaná výše finanční podpory 35 045 946,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 355 615,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

21 690 331,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázová 
částka - Osobní 
náklady 

100,00  12 241,00  1 224 100,00  -1 919 000,00  

1.1.2.1.1.1.2.01 CNC frézovací 
stroj univerzální 

0,00  0,00  0,00  -17 413 350,00  

1.1.2.1.1.1.2.09 Osciloskop 2 
GHz, 8 kanálů, 
12 bit, MSO 

1 600 
000,00  

1,00  1 600 000,00  -1 604 231,00  

1.1.2.1.1.1.2.10 Manažované 
ethernetové 
switche ( in 
kind) 

155 300,00  3,00  465 900,00  -465 900,00  

1.1.3 Paušální náklady 0,00  0,00  183 615,00  -287 850,00  

Komentář Komise 
Žádost splnila minimální bodovou hranici 55 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2 Výdaje netvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.1.2 Jednorázová částka na osobní náklady  

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů neinvestiční 
výdaje) dochází ke snížení následující položky:  
1.1.3 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 15. 11. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


